
 

 

Smlouva o zpracování osobních údajů 
uzavřená mezi: 

 
Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 
se sídlem Sejkorova 2723/6, 636 00 Brno - Židenice 
IČO: 70887039 
DIČ: CZ70887039 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 24 
zastoupená Ing. Miroslavem Foltýnem 
(dále jako „zákazník”) 
 
a 
 
Effecta Group s.r.o. 
se sídlem Řípská 1321/11c, 62700 Brno - Slatina 
IČO: 25335588 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 26884 
zastoupená Ing. Filipem Řačákem, jednatelem 

(dále jako „zpracovatel“) 

 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavřely ke dni   01/ 08 /2022  smlouvu, na základě které se Effecta Group s.r.o. zavázala 
poskytovat Zákazníkovi služby spočívající ve skartaci / v třídění dokumentů / v archivaci dokumentů  

(dále jen „Služby“). 

Z titulu této smlouvy tak společnost Effecta Group s.r.o. vystupuje jako zpracovatel údajů nebo dílčí zpra-
covatel a Zákazník jako správce údajů nebo jako zpracovatel údajů. Tyto pojmy jsou blíže definovány 
v právních předpisech týkajících se ochrany osobních údajů, tedy ve všech platných a účinných zákonech 
na ochranu údajů, zejména v Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“). 

 
S ohledem na výše uvedené Smluvní strany uzavírají v režimu GDPR a ve spojení se zákonem o zpraco-
vání osobních údajů následující smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva”). 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zpracování O-
sobních údajů, které Zpracovatel získá v souvislosti s poskytováním svých Služeb. 
 

II. 
Podmínky zpracování Osobních údajů 

 
 1.  Účelem zpracování Osobních údajů je poskytování služeb podle smlouvy (zejména evidence 

dokumentů, určení skartačních znaků a skartačních lhůt, vyřízení skartačních povolení a nenávratná 
likvidace dokumentů). 
 

 2.  Osobní údaje budou zpracovávány u následujících subjektů: zaměstnanci Zákazníka, klienti/ zá-
kazníci Zákazníka, dodavatelé a odběratelé Zákazníka 
 
______________________________________________________________________________ 

 3.  Osobní údaje výše uvedených subjektů budou zpracovány v rozsahu náležitostí těchto dokumen-
tů: mzdové, účetní, smluvní, zdravotnické, evidenční, bezpečnostní, technické, provozní a sociální 
agendy. 
______________________________________________________________________________ 



 

 

 
 4. Zákazník neposkytne Zpracovateli údaje mimo výše uvedený rozsah, případně má povinnost písemně 

informovat Zpracovatele o jakémkoli novém typu údajů a subjektů údajů. Zpracovatel potvrdí toto 
oznámení podpisem a připojí jej jako dodatek k této smlouvě. 
 

 5.  Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich shromažďování, 
ukládání na nosiče informací, používání, třídění a likvidace v rozsahu nezbytném pro zajištění řádné-
ho poskytování Služeb. 
 

 6.  Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Služeb s tím, že ukončením smlouvy 
o poskytování Služeb bez dalšího zaniká i tato Smlouva. Ukončením této Smlouvy nezanikají povin-
nosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany Osobních údajů až do okamžiku jejich protoko-
lární úplné likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli nebo Zákazníkovi. 
 

 7.  Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy bude bez-
platné, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této Smlouvy. Tím 
není dotčen nárok Zpracovatele na odměnu za poskytování Služeb.  

 
III. 

Povinnosti Smluvních stran 
 

 1. Zákazník: 
 a. Je povinen zajistit, že Osobní údaje budou zpracovány v souladu s Nařízením GDPR a zákonem 

o zpracování osobních údajů a také, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpraco-
vání; 

 b. Je povinen přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, sro-
zumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových pro-
středků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná Nařízením a zákonem o zpraco-
vání osobních údajů. 

 c. Prohlašuje, že je oprávněn poskytovat společnosti Effecta Group s.r.o. písemné pokyny týkající se 
zpracování osobních údajů. 

 d. Je povinen po celou dobu platnosti smlouvy zachovávat kontrolu nad osobními údaji, to znamená, 
že v případě, kdy některý subjekt údajů požádá o informace o zpracování údajů, nebo odstranění 
či zablokování údajů, je Zákazník povinen o tomto Zpracovatele bezodkladně vyrozumět. 

 e. Odpovídá za vyplnění bodu 2 a 3 článku II. této smlouvy a jejich případnou aktualizaci. 
 

 1. Zpracovatel je povinen: 
 a. informovat Zákazníka o případném zapojení dalšího zpracovatele (subdodavatele) do zpracování 
Osobních údajů za účelem plnění Smlouvy. Zpracovatel, tedy společnost Effecta Group s.r.o. je i 
nadále odpovědna za zpracování osobních údajů svými subdodavateli tak, jako kdyby zpracování 
prováděla sama; 

 b. zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Zákazníka; včetně v otázkách 
předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již 
neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na správce vztahuje; v takovém případě 
zpracovatel Zákazníka informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto 
právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu; 

 c. zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Zákazníkovi nápomocen při plnění jeho po-
vinnosti reagovat na požadavky subjektů údajů; 

 d. na žádost Zákazníka kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování O-
sobních údajů; 

 e. po skončení Smlouvy na základě rozhodnutí Zákazníka všechny dostupné Osobní údaje zpraco-
vané po dobu poskytování Služeb buď vymazat nebo odevzdat Zákazníkovi nebo nově pověře-
nému zpracovateli. 

 f. řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Zákazníkovi, a to pro-
střednictvím zákazníkova emailu. 

 



 

 

 3. Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny: 
 a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby zajistily 

a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů je prováděno v souladu 
s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k 
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpraco-
vání, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat; 

 b. vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve smyslu Naří-
zení; 

 c. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy; 
 d. zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy; 
 e. postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních údajů, 

zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, 
nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů 
údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
Tato Smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí Nařízením a právními předpisy České 
republiky, zejména pak ustanoveními zákona o zpracování osobních údajů. 

 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

 
Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně. 

 
Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, přičemž jedno vyhotovení je určeno pro Zákazníka a 
jedno pro Zpracovatele. 

 
Smluvní strany prohlašují, že si návrh této Smlouvy pozorně a pečlivě přečetly, že dobře rozumí jeho ob-
sahu a že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy a uzavírají tuto 
Smlouvu. 

 
 

V Brně dne   1. 8. 2022      V Brně dne   1. 8. 2022 
 
 
Zákazník: Centrum sociálních služeb    Zpracovatel: Effecta Group s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………..    ……………………………………… 
Ing. Miroslav Foltýn, ředitel CSS    Ing. Filip Řačák, jednatel 

 


